
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

1 

  

 

 

 Terni, 06/03/2019 

 

Agli Atti 

Al sito I.C. “G. MARCONI” 

 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre acquisto materiale pubblicitario tramite AFFIDAMENTO DIRETTO su 

MEPA. PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

SOTTOAZIONE 10.2.1A FSEPON-UM-2017-21 “La scuola oltre la scuola: uno spazio – tempo in 

più ...per giocare ed esprimersi” 

 

AVVISO AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

CODICE PROGETTO FSEPON-UM-2017-21 

CUP J45B17000300007 

CIG ZEC2770BCB 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali , per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R.  8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche , ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50”, nonché alle relative previsioni attuative (Linee Guida A.N.A.C.); 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020. ; . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0001801 - 06/03/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA



ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

2 

  

 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

VISTA  la nota M.I.U.R. AOODGEFID/208 del 10.01.2018 di autorizzazione all’avvio delle attività per la 

realizzazione del Progetto; 

VISTO  il provvedimento Dirigenziale prot. n. 1510 IV.5 del 24/02/2018, relativo all’assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla pubblicità  del  progetto  in  oggetto mediante l’acquisto di targhe  da 

esporre nei plessi in cui viene realizzato il progetto ; 

VISTO  il Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

ACCERTATA  la sussistenza della copertura finanziaria; 

VISTO  che sul portale AcquistinretePa non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture di acquisto 

con caratteristiche e quantità uguali e comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura 

come da allegata stampa della pagina  alla data del 05/03/2019  che fa parte integrante della presente 

determina 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto su MEPA, con la quale 

l’Amministrazione individua il fornitore sulla base delle proprie specifiche esigenze;  

RITENUTO  di non utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in relazione alle caratteristiche 

dell’oggetto del contratto già ben definite dalla Stazione appaltante nel capitolato d’oneri ; 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”. 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 
 

Di procedere all’acquisizione in economia – affidamento diretto  attraverso ME.PA mediante O.D.A. (Ordine di Acquisto) 

di tre targhe pubblicitarie con logo FSEPON per il Progetto “La scuola oltre la scuola: uno spazio – tempo in più ...per 

giocare ed esprimersi”- PROGETTO FSEPON-UM-2017-21 : 

L’operatore economico da invitare alla procedura sarà individuato tra quelli presenti sul Mepa. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

 

-Di affidare, dopo comparazione tra varie ditte,  la fornitura alla Ditta Fornitore RDM SOLUZIONI DI RENATO DE 

MURA – VIA GRONDARI, SNC, 86027, SAN MASSIMO (CB) , ditta accreditata sul Mercato Elettronico MePa ; 

 

Art. 3 Importo 

 

-Di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato, su presentazione di regolare fattura elettronica, ai sensi 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0001801 - 06/03/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA



ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

3 

  

 

dell’art. 1, commi da 209 a 2013, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, previo riscontro, per quantità e qualità, della 

fornitura effettuata; 

L’importo della fornitura di cui all’art. 1 è di € 158,00 (centocinquantotto/00 ), più  IVA.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, la sottoscritta Vilma 

Toni, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G.Marconi” di Terni  ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento con provvedimento prot. 56358 del 27/09/2018.  
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Vilma Toni 
             Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0001801 - 06/03/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA



TRIC80400T - Registro protocollo - 0001801 - 06/03/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA



TRIC80400T - Registro protocollo - 0001801 - 06/03/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA


		2019-03-08T01:08:57+0100
	TONI VILMA




